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سازندگی در پایتخت 
در هم اندیشی شهردار تهران با سازندگان برتر شهر چه گذشت؟ 

نیلوفر ذوالفقاری گزارش
روزنامه نگار
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دوربرگردان همسطح بزرگراه چمران جمع می شود

سرهنگ مصطفی زینی وند، رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ: با افتتاح زیرگذر دوربرگردان 
جنوب به جنوب بزرگراه شهید چمران، دوربرگردان همسطح قبل از زیرگذر تونل توحید جمع آوری می شود. با 
افتتاح این پروژه شاهد کاهش تصادفات و روان ترشدن حرکت خودرو ها در این بزرگراه پرتردد خواهیم بود.

مراجعه روزانه 8هزار خودرو به مراکز معاینه فنی
سیدمحمدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران: تمام مراکز معاینه فنی شهر تهران 
و واحدهای سیار در تابستان از ساعت ۷ تا ۱۸ فعال هستند. آمار مراجعه روزانه به مراکز معاینه فنی شهر تهران 
به طور متوسط به ۵۰۰۰ دستگاه خودرو رسیده است. بیشترین علت مردودی همچنان در تست آلایندگی است.

اجرای طرح »نشان جاودان« در بزرگداشت شهدای دانش آموز
مهدی امیری، مدیرکل آموزش های شهروندی شهرداری تهران: سال گذشته طرح »نشان جاودان« با نصب 
نمادهایی از شهدایی که مدارس به نام آنها مزین بود،اجرا شد.  امسال نیز شناسایی شهدای دانش آموز انجام 

شده تا در مدارس محل تحصیل این عزیزان، المان هایی از یاد و نام آنها با همکاری شهرداری نصب شود.

تهیه شناسنامه پدافندی برای ورزشگاه های تهران
علی نصیری، رئیس سازمان مدیریت بحران تهران: در شهر تهران ۱۰۰فضای ورزشی داریم که می توانند در شرایط 
بحران برای اسکان و استقرار مورد استفاده قرار گیرند. نخستین گام، تهیه شناسنامه برای فضاهای ورزشی با نگاه 

پدافندی و عملیاتی است تا بدانیم هرکدام چه کاربردی می تواند داشته باشد.

مکث

صفحه آرا: آرش شاه سمندیصفحه آرا: آرش شاه سمندی

با افزایش تعداد شهروندان اتوبوس های 
دو کابین جایگزین خواهند شد

سیدمحمدرحیم مرتضوی، شهردار منطقه 9:
پاسداشت مقام والای شهدای انقلاب اسلامی 
و جنگ تحمیلی نزد آحاد جامعه از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است. در این راستا با هماهنگی 
شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، شهروندان به ویژه 
سالمندان و توانیابان صبح روزهای جمعه رایگان 
با اتوبوس هایی که در منطقه مستقر هستند، بر سر 
مزار شهدا می روند و برمی گردند. این طرح با هدف 
تسهیل در ایاب و ذهاب ساکنان منطقه به گلزار 
شهدای بهشت زهرا)س( اجرایی شده است. در حال 
حاضر این خدمت توسط اتوبوس های تک کابین 
ارائه می شود، اما درصورت افزایش تعداد شهروندان 
اتوبوس های دوکابین جایگزین اتوبوس های فعلی 
خواهند شد. همچنین قرار است که این طرح 
محدود به بازه زمانی خاصی نباشد و امیدواریم با 
برنامه ریزی های مناسب و البته استقبال خوب مردم 

این اقدام ارزنده ادامه دار باشد.

پشتیبانی شهرداری از سازندگان 
درهم اندیشی شهردار تهران با 
سازندگان برتر  که معاونان شهردار 
تهران و شهرداران مناطق حضور 
داشتند، لطف الله فروزنده، معاون 
امور مناطق شهردار تهران تأکید کرد که مدیریت 
شهری تلاش می کند شرایطی فراهم شود تا سازندگان 
دغدغه مند با اطمینان وارد میدان شوند و بدانند که 

شهرداری تهران پشتیبان آنهاست. 
جلسه ها با سازندگان و فعالان حوزه توسعه شهر با 
رویکرد همدلی و کار مشترک استمرار پیدا می کند. 
گام های مؤثری در مسیر نوسازی پایتخت برداشته شده 
و این تعامل و همکاری امروز دیگر یک انتخاب نیست، 

بلکه یک ضرورت اجتماعی و ملی است. 

مسئولیت اجتماعی؛ کلید پیشرفت پروژه ها 
بیش از ۵۰درصد از خسارت های جزئی توسط شهرداری 
تهران در مناطق برطرف شده است و موضوعاتی مثل 
شیشه های شکسته، پنجره ها و درهای آسیب دیده در حال 
رفع هستند؛ اما برای بازسازی اساسی واحدهای آسیب دیده 

به یک اقدام ترکیبی نیاز است.
اگر مالکان توان دارند، شهرداری تهران تسهیلات لازم را 
در اختیارشان می گذارد؛ درغیراین صورت شهرداری با 
 استفاده از پیمانکاران توانمند و مسئول خود وارد عمل

خواهد شد. 

بسته حمایتی شهرداری برای اسکان خانواده ها 
اسکان موقت ۹۰۰خانواده آسیب دیده در جنگ موضوع 
مهمی است که در این زمینه نیز شهرداری تهران از 
سازندگان یاری می طلبد. اجاره واحدهای موقت با کمک 
شهرداری، پرداخت هولوگرام های تشویقی و تسهیل 
روندهای صدور مجوز، بخشی از بسته حمایتی شهرداری 

در این زمینه است. 

سازندگان؛ موتور محرک جهاد بازسازی 
دغدغه مشترک در شهرداری تهران از شخص شهردار تا 
تمام معاونان این است که ظرفیت های موجود کشور، بالفعل 
شوند. شهرداری تهران معتقد است سازندگان، جهادگرانی 
هستند که در خط مقدم آبادانی قرار دارند و بر همین اساس 
در چارچوب قوانین همه ظرفیت ها را برای حمایت از آنها 

به کار خواهد گرفت.

ملاقات با شهدا آسان شد
رفت وآمد به بهشت زهرا)س( برای بسیاری 
از شهروندان به ویژه سالخوردگان و 
توانیابان سخت و دشوار است. به همین 
دلیل شهرداری منطقه9 در راستای 
خدمات رسانی بیشتر به شهروندان 
و تکریم خانواده معظم شهدا در هفته 
اخیر طرحی را آغاز کرده که براساس آن 
ساکنان و به ویژه خانواده شهدا بتوانند 
رایگان به زیارت قبور شهدا بروند و به 

خانه بازگردند.

یک ماه پس از تحمیل جنگ 12روزه 
به کشور، مدیریت شهری کارنامه 
قابل قبولی در روزهای جنگ و پس از 
آن برجا گذاشته است. فعالیت های 
این نهاد با اسکان خانواده های 
آسیب دیده در جنگ، تلاش برای 
نوسازی واحدهای آسیب دیده 
و ارائه تسهیلات حمایتی به 
شهروندان ادامه دارد. همزمان کار 
تکمیل و افتتاح پروژه های شهری 
حتی برای یک روز متوقف نشده 
است؛ به طوری که برای پیگیری های 
بیشتر شهردار تهران و معاونانش 
و شهرداران مناطق با سازندگان 
ساختمان نشست برگزار کرده اند. 
در جدیدترین نشست علیرضا 
زاکانی بر خدمتگزاری مستمر 
شهرداری تهران با کمک سازندگان 
به عنوان بازوهای جهادی تأکید 
کرده است. اما در نشست صمیمانه 
شهردار تهران با سازندگان برتر 
ساختمان چه گذشت و سکاندار 
پایتخت درباره چه موضوعاتی 

صحبت کرد؟

حمایت شهرداری از آسیب دیدگان جنگ 
مدیریت شهری برای مقاوم سازی و نوسازی پلاک هایی که به تعمیر نیاز دارند، از 
طریق پیمانکاران خود از شهروندان آسیب دیده پشتیبانی خواهد کرد یا تسهیلاتی 
را به شهروندان علاقه مند به نوسازی و مقاوم سازی واحدهای خود ارائه خواهد داد. 
در جنگ 12روزه حقایقی بر مدیریت شهری آشکار و مشخص شد؛ باید اقدامات 
متفاوتی در حوزه های مختلف ازجمله در حوزه ایمنی شهر پیش از این انجام 
می شده، اما کاری انجام نشده است. پس از جنگ 12روزه، دولت 1۹حوزه ماموریتی 
برای دستگاه های مختلف در جبران خسارت تعیین کرد که شهرداری در 8سرفصل 
وظیفه مستقیم و در 4سرفصل مسئولیت غیرمستقیم عهده دار شد؛ به عنوان مثال 
مسئولیت بازسازی اماکن مسکونی شهر تهران را برعهده گرفت. در شهرداری هر 
منطقه از تهران، ستادی شکل گرفته تا شهروندان آسیب دیده در جنگ اخیر با 
مراجعه به آنها در کوتاه ترین زمان ممکن پروانه ساخت بگیرند. پیش بینی می شود 
نوسازی واحدهای آسیب دیده بین 18 تا 24 ماه زمان ببرد و مقاوم سازی  واحدها نیز 

یک سال طول می کشد.

هر هفته یک افتتاحیه 
توسعه پروژه های عمرانی و خدماتی در 
شهرداری تهران با جدیت ادامه دارد. از 
مرداد ماه14۰1 هر هفته در قالب پویش 
امیدوافتخار شاهد یک افتتاحیه در شهر 
تهران به همت شهرداری بوده ایم و این 
روند بدون وقفه، جز در 12روز جنگ 
تحمیلی، تا امروز ادامه داشت. در 12روز 
جنگ هم پروژه هایی افتتاح شد اما در قالب 

این برنامه نبود.

رویکرد تحول محور در اجرای پروژه ها 
تهران نماد کارآمدی نظام و الگویی برای همه شهرهای کشور است. مدیریت شهری 
معتقد است جز با رویکرد تحولی نمی توان مشکلات را حل کرد و به همین دلیل 
برنامه ای تحول محور با 4سرفصل برای پیش برد اهداف در حوزه های مختلف درنظر 
گرفته است. علاوه بر رفع آسیب های واحدهای خسارت دیده در جنگ تحمیلی، تهران 
نیاز به تغییر رویکرد در حوزه نوسازی و پایدارسازی شهری دارد. بر همین اساس 
نوسازی شهر چه به صورت پلاکی و چه بلوکی جزو اولویت های شهرداری تهران است. 
بنابراین جز این دوران گذار از چالش های جنگ تحمیلی، برای ادامه مسیر نیز به 

همراهی سازندگان ساختمان در تهران نیاز هست.  

خسارات جنگ 12روزه 
در تهران به روایت آمار 

8200
واحد در جنگ ۱2روزه در 

تهران آسیب دیدند. 

4700
مورد آسیب جزئی داشتند 
که پرونده رفع آسیب های 

 آنها در روزهای آینده 
بسته می شود. 

900
پلاک مجموعا در تهران 
نیاز به مقاوم سازی و 

نوسازی دارند.

2600
واحد در جنگ ۱2روزه 
آسیب متوسط دیدند. 

معافیت ترافیکی در ایام جنگ
 اعضای شورای شهر تهران با رایگان شدن هزینه ورود

 به محدوده طرح ترافیک تا 8 تیر موافقت کردند

در سیصد و چهل و یکمین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر تهران لایحه ساماندهی دفاتر 
خدمات الکترونیک شهر تهران مورد بررسی 
نمایندگان قرار گرفت، اما خبر خوشی که از 
صحن مخابره شد رفع مشکل جرایم ورود به طرح 
ترافیک در ایام جنگ 12روزه بود؛ موضوعی که در 
روزهای اخیر در فضای مجازی داغ و پربحث است.

تصویب تعرفه صفر برای دوره جنگ 
سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای 
اسلامی شهر تهران   تأکید کرد که با توجه به بحران هایی که در شهر 
تهران وجود داشت، سخنگوی شورای شهر مصاحبه ای داشت که 
در آن گفته  بود از تاریخ 28خرداد ورود به محدوده طرح ترافیک 
نیازمند اخذ مجوز نیست و درصورت ورود، تعرفه عوارض صفر است. 
با این حال، شورای شهر تهران این تصمیم را به صورت رسمی از روز 
دوشنبه، دوم تیرماه و در قالب یک مصوبه تصویب کرد تا شهروندان 
بتوانند از دوم تا هشتم تیر، برای تردد آسان تر در آن شرایط، به صورت 

رایگان وارد محدوده طرح شوند.

لغو جریمه های ورود به طرح ترافیک در جنگ
بر این اساس، تمامی جریمه هایی که از تاریخ 28خرداد تا 
8تیرماه برای ورود به محدوده طرح ترافیک ثبت شده اند، 
از درجه اعتبار ساقط هستند و به طور کامل حذف 
می شوند. اگر شهروندان در این بازه زمانی برای خرید 
طرح اقدام کرده اند، مبلغی از حساب شهروندی آنها کسر 
نخواهد شد و روزهای رایگان فصلی آنها محفوظ می ماند 

و هیچ گونه عوارضی از آنها اخذ نخواهد شد.

اعمال تعرفه از نهم تیرماه 
باید توجه داشت ورود به محدوده طرح 
ترافیک از روز نهم تیرماه به بعد، مشمول 
پرداخت عوارض یا تعرفه مطابق با مصوبه 
سازمان حمل ونقل و ترافیک خواهد بود و 
شهروندان باید برای آن، هزینه را به شکل 

قانونی پرداخت کنند.

طرح دوفوریتی برای رفع ابهام 
در این میان، اختلاف چند روزه ای 
میان تاریخ مصاحبه اعلام شده و 
مصوبه رسمی شورا ایجاد شد که برای 
برخی از شهروندان مشکلاتی را در 
پی داشت. حل این موضوع را در قالب 
طرحی دوفوریتی مطرح خواهیم کرد 
تا ابهام ها برطرف شود که براساس آن 
از روز 28خرداد تا پایان روز هشتم 
تیر، تعرفه عوارض ورود به محدوده 
طرح ترافیک برای همه شهروندان 

صفر درنظر گرفته خواهد شد.

از بازسازی مناطق 
آسیب دیده تا دعوت از 
مدیران شرکت گاز 
 مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران به روال معمول در حاشیه جلسه در جمع 
خبرنگاران حاضر شد و به سؤالاتشان پاسخ داد.

 ساخت پارکینگ قابل تبدیل به پناهگاه : با 
توجه به تغییر استانداردها از زمان تصویب تاکنون، از 
مسئول مربوطه دعوت شده تا در جلسه ای این موضوع 
بررسی شود و پس از تکمیل در اختیار شهرداری 
قرار گیرد. نخستین مورد پیشنهادی این بوده که هر 
ساختمان در حال ساخت اگر بیش از چند واحد دارد، 
باید پارکینگ های قابل تبدیل به پناهگاه با امکانات لازم 
داشته باشد یا پناهگاه های چندمنظوره در ساختمان 
تعبیه شود، یعنی پناهگاه هایی که می تواند به عنوان 
سالن بازی یا برگزاری جشن نیز مورد استفاده قرار 
گیرد تا در مواقع غیراضطرار به عنوان انبار مورد استفاده 

قرار نگیرد.
  بازسازی پناهگاه های مدارس: پناهگاه های 
مدارس اگر قابل استفاده است،اقدامات لازم برای 
بهره برداری مناسب از فضای موجود انجام شود. 
پیشنهاد شده پناهگاه ها در مدارس نیز به گونه ای تعبیه 
شود که مثلا بتوان از آنها به عنوان نمازخانه هم استفاده 
کرد. این پیشنهاد قرار شد فعلا به صورت لایحه یا طرح 
مطرح شود و پس از بررسی ، اقدامات لازم صورت گیرد.

  رفع ابهامات درباره حوادث اخیر انفجار گاز: 
از مدیران شرکت گاز دعوت خواهیم کرد که درباره 
حوادث پیش آمده در ایام اخیر گزارش دهند،همچنین  
از دوستان در سازمان محیط زیست و وزارت نیرو هم 

دعوت خواهیم کرد.

%%5050
 تخفیف  برای ساکنان 
محدوده های طرح ترافیک 
و کنترل آلودگی هوا درنظر 
گرفته شده که می توانند 
با ارائه مدارک و ثبت نام 
در سامانه های شهرداری 
تهران و اخذ تأییدیه از دفاتر 
خدمات الکترونیک شهر از 
آن بهره مند شوند.

روز جنگ تحمیلی اخیر 
)28خرداد تا 8تیر(تعرفه 
طرح ترافیک صفر درنظر 

گرفته می شود.

 هزار و 600 تومان 
تعرفه ورود به طرح 
ترافیک در سال 
1404 است
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هزینه تردد: رایگانساعت بازگشت: ۱2ظهرساعت حرکت: ۸صبحجمعه هادر ایستگاه ها: 6صبح ساعت استقرار اتوبوس ها اتوبوس تک کابینتعداد اتوبوس ها: 2دستگاه مشخصات طرح

محل استقرار اتوبوس ها کجاست؟
 خیابان هاشمی، مقابل میدان تره بار آزادی
  خیابان شهید گزل خو، مقابل بوستان کوکب

اهداف اجرای طرح
 تکریم خانواده معظم شهدا

  ایجاد سهولت در تردد شهروندان به ویژه 
سالمندان و توانیابان به بهشت زهرا)س(

مریم باقرپورگزارش
روزنامه نگار

 جلسه341پارلمان
شهری

شکل گیری دفتر ویژه در شهرداری 
برای پیشبرد وظیفه بازسازی اماکن 
مسکونی تهران، ایده ارائه تسهیلات 
برای مالکان و سازندگان در حوزه تراکم 
مطرح شده است. این ایده مورد استقبال 
و تأیید دولت نیز قرار گرفت. بر همین 
اساس برای نوسازی و مقاوم سازی  شهر 
تهران، شهرداری به کمک سازندگان نیاز 
فوری دارد. در تحقق این امر، دفتری ویژه 
در ستاد شهرداری تهران شکل گرفت 
تا سازندگان به جای مراجعه به مناطق 
به این دفتر رجوع کنند و شهرداری 
نیز مبتنی بر ضوابط و شرایط قبلی، کار 

سازندگان را تسهیل کند. 

مسیر ویژه )VIP( برای پروژه های 
شاخص و اولویت دار در دفتر 

شهردار تهران ایجاد شده است. با 
استقبال شهردار تهران این مسیر 

ویژه برای عبور سریع  پروژه ها از 
پیچ وخم های اداری و بوروکراسی 
راه اندازی شده است. مدیریت 

شهری می خواهد سازندگان 
دغدغه مند با اطمینان وارد میدان 
شوند و بدانند که شهرداری تهران 

پشتیبان آنهاست. 

 مسیر ویژه
 برای پروژه های مهم 

افزایش ایمنی کاربردی شهر 
کاهش ریسک سرمایه گذاری در 
بخش نوسازی شهری ضرورت دارد. 
مدیریت شهری آماده است که با تعریف 
شرایط جدید، بخشی از ریسک های 
پروژه ها را بپذیرد و زمینه مشارکت 
گسترده تر بخش خصوصی را فراهم 
کند. اگر کشور بخواهد از وضعیت 
فعلی عبور کند، باید نوسازی شهری 
را در دستور کار قرار دهد، چون این 
موضوع تنها مختص تهران نیست و بر 
اقتصاد کل کشور تأثیرگذار است. در 
حوزه ایمنی کاربردی شهر، شهرداری 
تهران امیدوار است با مجوز شورای 
اسلامی شهر تهران بتواند با ایجاد 
پارکینگ های زیرسطحی در برخی 
نقاط کارشناسی شده، گام مؤثری در 
حوزه ایمنی در شرایط بحرانی بردارد. 
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